Саха Оросгrуубулукэтин Чурапчы у-пууlrа МТ,
Чурапчы с. оск_уола5а тtиириэн иннинээ5и

<Мичил>> 05о саада-оýону сайыннарар киIlнэ>

муниципальнай, булльуоттэн убулэtrэр
оýолору иитэр-Yорэтэр тэрилт:)

Муниципашъное бюдже гное дOшкOльное

образовательное г{реждение

<L{eHTp развития ребенка-детский сад

<<Мичи,ц> с. Чурапча МО кЧурапчинский улус
)

678610 Ресrrублика Саха (Якутия), МО <Чi,рапчинский v:ryc (район)>,

с.Чурапча, ул. Октябрьская 7/1

тел: (4 1 1 5 |)41,4t7, Ё-mаil: ццф;.i{i!l!J.,!:,j.i+,чч_Ц*

Приказ Ns 01-04/20а

по МБfiОУ IIPP детский сад <<Мичил>> от 06 октября2022 г

об организации наставничества над педагогаN,{и

на период 2022-202З учебного года

В целях органrJзации наставничест,ва над ]\.{олоДьт},lи и вновЬ поступивlIIими педагогами в

учре}ltдение по вопросам приобретения и совершенствования инIlивидуашьных профессионалъных

навыков, tIOвышения профессио}{ального уроtsFIя в первые годы работы в дошкольном учреждениIr

посjrе Iто"цучения педагогиLIеского образования.

ПРИIСАЗЫВАЮ:
t. Утвердить:
- t]оложеЕие о наставIlичестве на2022-2023 учебный год;

- список наставников и наставляемых на2022-2023 учебный год.

2. Педагогам- наставЕикам:
- разработать ппан индивидуального наставничества по направлению в срок до 15.01,2023

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании полох(ения о

наставничестве и в рамках индивилуального плана наставничества в течение 2022-2а2з

учебного года. (отв,старший вOсirитатель Макаров а С.И.)
- представить отчет о результатах наставничества на2022-202З учебный год на итоговом

педагогическом совете (май 2а22r.)
з. Наставляемым воспитателям:
- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике; (ноябрь, декабрь)
- обеспечивать вьlпоJltlение задан:иiц по рекоN{ендациям наставника в pax,Iкax IIлана

взаимодействия с наставником;
- индивидуально обраrцатъся к старшему воспитатеJIю с проблемами и ilредложениями по

совершенствованию работьi с наставником.
4. Контроль за исполнением приказа остав;rяю за собой.

lЯковлева М.Н./